МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«КАМЕНОЛОМНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

П Р И К А З

от 17.10.2024                                                                                                              № 316

О назначении ответственных по направлениям

формирования функциональной грамотности

обучающихся МБОУ «Каменоломненская

средняя школа» на 2024/2025 учебный год

 В исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики

Крым от 09.10.2024 № 1570 «Об утвеждении Положения о системе работы по формированию

функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций Республики

Крым на 2024/2025 учебный год», с целью упорядочивания работы по формированию

функциональной грамотности обучающихся в рамках национального проекта

«Образование»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав рабочей группы по повышению и оценке функциональной

грамотности обучающихся (Приложение 1).

2. Членам рабочей группы:

2.1. обеспечить функционирование системы работы по формированию функциональной

грамотности обучающихся МБОУ «Каменоломненская средняя школа» в 2024/2025

учебном году;

2.2. выполнить в полном объеме функционал п.4.1.4. Положения о системе работы по

формированию функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных

организаций Республики Крым, утвержденного приказом Минобразования Крыма

от 09.10.2024 № 1570, в рамках своих компетенций;

2.3. обеспечить проведение 2 раза в год (ноябрь 2024г, апрель 2025г) мониторинга

сформированности функциональной грамотности у обучающихся 8-9-х классов

школы по 3-м направлениям (читательская, математическая, естественнонаучная) в

рамках реализации РИП.

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                   А.М.Стародубцева

Приложение 1

к приказу МБОУ «Каменоломненская

средняя школа» Сакского района

Республики Крым

от 17.10.2024  № 316

СОСТАВ

рабочей группы по повышению и оценке функциональной грамотности

обучающихся МБОУ «Каменоломненская средняя школа»

№

п/п

ФИО должность Функционал

1 Коваленко

Марина Петровна

Заместитель директора Методическое сопровождение,

мониторинг и аналитика мероприятий

по повышению и оценке

функциональной грамотности

2 Небога Вероника

Хажакновна

Заместитель директора Методическое сопровождение

мероприятий по повышению

функциональной грамотности (во

внеурочной деятельности)

3 Эмирсуюнова

Левае Саитовна

Учитель, руководитель

ШМО классных

руководителей

Ответственный за вопросы

формирования и оценки глобальных

компетенций

4 Велиляева

Васпие

Наримановна

Учитель, руководитель

ШМО учителей

начальных классов

Ответственный за вопросы

формирования и оценки креативного

мышления

5 Приходько

Марина

Анатольевна

Учитель, руководитель

ШМО естественно-

математического цикла

Ответственный за вопросы

формирования и оценки

естественнонаучной грамотности

6 Сейтвелиева

Гульнара

Саитовна

Учитель, руководитель

ШМО гуманитарного

цикла

Ответственный за вопросы

формирования и оценки читательской

грамотности

7 Стародубцева

Виктория

Викторовна

Учитель истории и

обществознания

Ответственный за вопросы

формирования и оценки финансовой

грамотности

8 Воробьева

Оксана

Валерьевна

Учитель математики Ответственный за вопросы

формирования и оценки

математической грамотности